（別添２）

報道関係者 各位

第 46回技能五輪国際大会（京都大会）スケジュール・

取材のお申し込みについて

 第 46 回技能五輪国際大会（京都大会）のスケジュールと取材のお申し込み方法は

下記のとおりです。ご留意くださいますよう、お願いします。

記

１ 第 46 回技能五輪国際大会（京都大会）のスケジュール

① 開会式

ア 日 時 10 月 12 日（水）18時 00 分～18時 45 分

※ 記者受付は 17 時 45 分から開始（「栖鳳殿」西側出入口付近）

イ 場 所 平安神宮会館「栖鳳殿」（京都市左京区岡崎西天王町 97）

ウ 出席者 参加選手、厚生労働省、中央職業能力開発協会、

ワールドスキルズインターナショナル（WSI） 他

エ 次第（予定）

一． 主催者挨拶（中央職業能力開発協会）

一． 参加国紹介

一． 主催者挨拶（厚生労働省）

一． 選手宣誓

一． 大会開会宣言（WSI）

一． 集合写真撮影

    ※１ 中央職業能力開発協会・厚生労働省による挨拶を除き、英語による実施

    ※２ プレスフルオープン

② 競技

ア 日 時 10 月 15 日（土）～18 日（火）09時 30 分～17 時 00 分

※１ 18 日のみ 09 時 30 分から 14 時 00 分まで

※２ 記者受付は 09時 15 分から開始（「第３展示場」入口付近）

イ 場 所 京都市勧業館みやこめっせ「第３展示場」

（京都市左京区岡崎成勝寺町９－１）

ウ ブリーフィング

競技への取材を希望される方向けに厚生労働省によるブリーフィングを実施します

ので、必ずご参加ください。

   (ｱ) 日時 10 月 14 日（金）16時 00 分～17 時 00 分

   (ｲ) 場所 京都市勧業館みやこめっせ「第３展示場」

   (ｳ) 内容 競技の概要説明、競技の取材に係る留意事項等

③ 閉会式

ア 日 時 10 月 19 日（水）16時 00 分～17時 15 分

※ 記者受付は 15 時 45 分から開始（「ホール」入口付近）

イ 場 所 京都教育文化センター「ホール」（京都市左京区聖護院川原町４－13）

ウ 出席者 参加選手、厚生労働省、中央職業能力開発協会、京都市、

ワールドスキルズインターナショナル（WSI） 他

エ 次第（予定）

一． 選手入場

一． 主催者挨拶（厚生労働省）

一． 後援者挨拶（京都府・京都市）

一． 成績発表、メダル授与（WSI）

一． 主催者挨拶（WSI）

一． 大会閉会宣言（中央職業能力開発協会）

    ※１ 厚生労働省・京都府・京都市・中央職業能力開発協会による挨拶を除き、英語に

よる実施

    ※２ プレスフルオープン

    ※３ 閉会後、選手へのインタビュー可

２ 取材のお申し込み方法

取材を希望される方は、会社名・媒体名・氏名・連絡先（電話とメール）・カメラの有無・

対象区分（開会式/競技/閉会式）を記載の上、以下の申込先までメールでお申し込みくださ

い。※事前申込制です。

①申込締切 10 月５日（水）17時 00 分（必着）

②申込先 人材開発統括官付能力評価担当参事官室 技能競技大会推進係
      メールアドレス：taikaisuishin@mhlw.go.jp

 ③留意事項

ア 当日持参が必要なもの

・名刺等（所属、氏名、連絡先が分かるもの）をお持ちください。

・記者証、報道機関の社員証または腕章をご持参ください。また、取材の際は、自社腕

章を必ず着用してください。

イ 入場者数

・各社最低限の人数でお願いします（数人程度）。

ウ 感染症対策による留意事項

・当日は手洗い、咳エチケット、マスク着用等の一般感染対策の徹底へのご協力をお願

いします。

・各会場入口に消毒用アルコールを設置しますので、手指の消毒にご利用ください。

エ 取材のルール

・原則として、選手等への声掛け、競技エリア内立ち入り、フラッシュ撮影は禁止です。

・競技運営の公平性や、非常時の避難経路確保等の安全上の観点から、各会場で撮影可

能なエリアを制限いたしますのでご了承ください。

オ その他

・報道関係者専用の駐車場は用意していませんのでご了承ください。

以上